Ofício n° 340/HUST-DG/2024                                        Joaçaba/SC, 02 de setembro de 2024.

Exmo. Sr.

Dioclésio Ragnini

Prefeito Municipal de Joaçaba – Santa Catarina
(encaminhado via e-mail: prefeito@joacaba.sc.gov.br)

Ref.: Prorrogação do Contrato de Prestação de Serviços nº 36/2023/FMS.

Exmo. Sr. Prefeito,

O Hospital Universitário Santa Terezinha (HUST), por meio de sua Diretora Geral,

Lindamir Secchi Gadler, vem respeitosamente cumprimentar Vossa Excelência e, ao mesmo

tempo, agradecer pela parceria estabelecida com a Prefeitura Municipal de Joaçaba na prestação

de serviços de urgência e emergência no pronto socorro do HUST.

Diante da necessidade de continuidade dos serviços prestados e considerando o

aumento significativo na demanda por atendimentos, solicitamos a prorrogação do contrato de

prestação de serviços pelo período de 12 (doze) meses, com o valor mensal de R$ 55.000,00

(cinquenta e cinco mil reais). Esse montante visa assegurar a manutenção da qualidade e

eficiência dos serviços oferecidos à população de Joaçaba.

Acreditamos que essa continuidade é essencial para garantir o atendimento adequado

às necessidades de saúde da comunidade local, e contamos com a habitual atenção e apoio de

Vossa Excelência.

Reiteramos nossa disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e nos

colocamos à disposição para discutir os detalhes desta proposta de prorrogação.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

Lindamir Secchi Gadler

Diretora Geral

mailto:prefeito@joacaba.sc.gov.br
mailto:prefeito@joacaba.sc.gov.br

		2024-09-02T18:13:57-0300
	LINDAMIR DO CARMO SECCHI GADLER:55227694915